
UCHWAŁA NR XI/103/20
RADY GMINY RYMAŃ

z dnia 23 stycznia 2020 r.

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia  2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1614 z późn. zm.), Rada Gminy Rymań, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Szczecinie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody ,,pomnika przyrody” z drzewa gatunku dąb szypułkowy (Quercus 
robur) o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm: 734 cm (wg rozporządzenia 691 cm) rosnącego na 
terenie nieruchomości oznaczonej działką nr 6/4, obręb Rymań, które zostało objęte ochroną jako pomniki 
przyrody – grupa 37 drzew: 17 grabów, 4 buki, 16 dębów na mocy rozporządzenia nr 12/95 Wojewody 
Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Koszalińskiego z 1996 r. nr 2 poz. 7 z 12.01.1996 r.).

2. Po dokonaniu zniesienia statusu pomnika przyrody 1 drzewa z gat. dąb szypułkowy - Quercus robur, 
w skład pomnika przyrody będzie wchodziło 36 drzew tj. 17 grabów, 4 buki, 15 dębów.

3. Zniesienie statusu pomnika przyrody, o którym mowa w § 1. ust. 1 następuje z uwagi na utratę wartości 
przyrodniczych oraz ze względu na brak przesłanek przyrodniczych do dalszej ochrony.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dworek

Id: EFAED51D-B0C2-49E2-AB5F-BCCE420033ED. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia
2004 r. o ochronie przyrody, zgodnie z którym zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy
w drodze uchwały. Projekt wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony
środowiska.

Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych,
ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji
celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa
powszechnego.

Pomnik przyrody dąb szypułkowy - Quercus robur obecnie o obwodzie pnia 734 cm rosnący na działce
ewidencyjnej nr 6/4 obręb Rymań, należącej do osoby prywatnej ustanowiony został na mocy
rozporządzenia nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. w sprawie uznania za pomnik
przyrody (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1996 r. nr 2 poz. 7 z 12.01.1996 r.)

W wyniku zdjęcia ze statusu pomnika przyrody 1 drzewa z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur),
będącego przedmiotem uchwały, na gruncie końcowo pozostanie 36 drzew będących pomnikami przyrody.
Usunięcie przedmiotowego drzewa związane jest głównie ze złym stanem zdrowotnym drzewa. Drzewo
podczas silnych wiatrów uległo uszkodzeniu, rozłamało się na pół ze względu na rozkład pnia i ubytek
wgłębny. Pozostający 2 konkurencyjny przewodnik z zaburzoną statyką i potężnym ubytkiem wgłębnym
stanowi zagrożenie dla użytkowników gruntów rolnych.

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody projekt uchwały
w powyższej kwestii winien być uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska
w Szczecinie, który korzystając z zapisu ort 44 ust. 3b nie zajął stanowiska w ciągu miesiąca od daty
otrzymania projektu uchwały, co jest uważane za uzgodnienie projektu.

Mając na względzie utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych przez w/w pomnik przyrody,
podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dworek 

Id: EFAED51D-B0C2-49E2-AB5F-BCCE420033ED. Podpisany Strona 1




